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STADION  

W PAWŁOWCIACH

Ponadto: występ kółka akrobatycznego Flying Flower,  
występ mażoretek Mirabell, zabawy taneczne z DJ-em 

OHM, DMUCHANE MIASTECZKO, PIANA PARTY 
warsztaty: z makramy, malarskie, tkactwa, stolarskie. 

I WIELE INNYCH! DO ZOBACZENIA!
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Przyszli na świat
W „Życiu Gminy Krzemieniewo” proponujemy naszym Czytelnikom 
sympatyczną rubrykę "Przyszli na świat". Dzięki niej będziecie mogli 
poinformować nas o bardzo ważnym i radosnym momencie w wa-
szym życiu - narodzinach dziecka. 

Imię: Aleksander |  Nazwisko: Mielcarek |  Data urodzenia: 16 marca  
Godzina: 6:42  |  Długość: 57 cm   |  Waga: 4. 100 kg  

Miejsce zamieszkania: Górzno |  Imiona rodziców: Adrianna i Mateusz  
Rodzeństwo: Marysia i Pola 
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+ + + + + POŻEGNANIE + + + + + 
W ostatnich tygodniach w naszej 

gminie na zawsze odeszli: 
 
   23.05 - Maria Andrzejewska, Pawłowice (76 lat) 
   01.06 - Kazimierz Andrzejewski, Pawłowice (74 lata) 
   12.06 - Jan Ryczkowski, Krzemieniewo (69 lat)

U Krzemianek nigdy nie jest nudno
Wiele ciekawych rzeczy działo się w ostatnich tygodniach u Krzemianek. W maju 50 pań ze 

stowarzyszenia udało się na wycieczkę turystyczną do Studziannej. 

W programie wyjazdu znalazło 
się zwiedzanie zamków oraz 
miejscowego sanktuarium. Uczest-
niczki wycieczki bardzo chętnie 
skorzystały z posiłku serwowa-
nego przez zakonników.  

Kolejną atrakcją były zorgani-
zowane 10 czerwca w Oporówku 

warsztaty kulinarne, w ramach któ-
rych przygotowano osiem rodza-
jów sałatek. Jak podkreślają 
biorące w nich udział panie, sałatki 
były bardzo smaczne i odwołujące 
się do najnowszych trendów kuli-
narnych.  

Ostatnią aktywnością były te-

goroczne Wianki w Górznie, gdzie 
Krzemianki prowadziły świętojański 
kiermasz charytatywny ciast, na 
który słodkości mógł przygotować 

każdy chętny. Z kiermaszu uzys-
kano 3880 zł na wsparcie leczenia 
Marcelka Wawrzyniaka z Krzemie-
niewa. 

KRZEMIENIEWO Runaway Junior         
28 lipca 2024 roku! 

To ostatni moment, aby zapisać swoje dziecko na sportowe 
wydarzenie RUNWAY Junior. Przypominamy, że dla miesz-
kańców GMINY KRZEMIENIEWO wejściówki są BEZPŁATNE. 
Wystarczy po voucher zgłosić się do Gminnego Centrum Kul-
tury w Krzemieniewie.
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Sołectwo Mierzejewo

Wybraliśmy sołtysów i Rady Sołeckie 
W dniach 10 - 21 czerwca w 18 sołectwach przeprowadzono wybory sołtysów i Rad Sołeckich. 
Doszło do wielu zmian, a w roli włodarza wsi zadebiutuje aż 9 osób. 

BIELAWY  
W Bielawach po 25 latach spra-

wowania funkcji sołtysa Andrzej 
Stiller nie kandydował na kolejną 
kadencję. Sołtyską została Aneta 
Rosińska - jedyna kandydatka 
(otrzymała 12 z 14 ważnych gło-
sów).  

Skład Rady Sołeckiej: Mariola 
Łukaszewska, Alicja Przybylska i 
Sławomira Rosik.  

STARY BELĘCIN  
W Starym Belęcinie na sołtysa 

wybrano Krzysztofa Biernaczyka, 
który zastąpił na tym stanowisku 
Henrykę Przybylską, będącą soł-
tyską przez 17 lat. Krzysztof Bier-
naczyk otrzymał 13 głosów, a drugi 
z kandydatów Michał Grybski 11 
głosów.  

Skład Rady Sołeckiej: Dorota 
Biernaczyk, Agnieszka Chudziń-
ska, Rafał Gołembski, Michał Gryb-
ski, Adam Józefiak i Henryka 
Przybylska.  

DROBNIN  
Na drugą kadencję wybrano do-

tychczasową sołtyskę Dorotę Pa-
włowską, której kandydaturę 
poparło 49 mieszkańców. Przeciw 
było 8 osób.  

Skład Rady Sołeckiej: Wioletta 
Glapiak, Małgorzata Krupka i Ewa 
Włodarczyk.  

BRYLEWO  
Sołtyską została Marzena An-

drzejewska, zastępując w tej roli 
swojego ojca Zygmunta Baera, 
który sołtysem Brylewa był przez 
21 lat. Marzena Andrzejewska była 
jedyną kandydatką, którą poparło 
32 mieszkańców przy 5 głosach 
przeciw.  

Skład Rady Sołeckiej: Patrycja 
Ginter, Przemysław Przybylak i 
Anna Stachowiak.  

GÓRZNO  
W Górznie sołtyską została po-

nownie Julita Stachowska, którą 
poparło 25 mieszkańców. Drugi z 
kandydatów Sebastian Stachurski 
uzyskał 14 głosów. Były też 2 głosy 
nieważne.  

Skład Rady Sołeckiej: Lidia 
Gniłka, Łukasz Gniłka, Aneta Ra-
tajczak i Sebastian Stachurski.  

HERSZTUPOWO  
Na sołtyskę wybrano Agnieszkę 

Sobczak, która uzyskała 20 gło-
sów. Zaledwie jeden głos mniej 
miała druga kandydatka Bernadeta 
Busz. Głosów nieważnych - 2. Do-
tychczasowy sołtys Oskar Krüger 
nie kandydował.  

Skład Rady Sołeckiej: Tomasz 
Sobczak, Magdalena Sobczak, To-
masz Kaliski i Agnieszka Wolna.  

KOCIUGI  
Wybory w Kociugach odbyły się 

przy bardzo wysokiej frekwencji. Ze 

110 ważnych głosów aż 79 otrzy-
mał dotychczasowy sołtys Roman 
Czwojdrak, a jego kontrkandydatka 
Katarzyna Puślednik 31.  Odnoto-
wano też 2 głosy nieważne, a 1 
osoba nie wzięła udziału w głoso-
waniu.   

Skład Rady Sołeckiej: Justyna 
Jankowiak, Mateusz Józefiak, Da-
mian Kubiak i Katarzyna Puślednik.  

KARCHOWO  
W wyborach sołeckich wzięło 

udział zaledwie 12 mieszkańców. 
Wszyscy poparli dotychczasowego 
sołtysa Jarosława Kokocińskiego.  

Skład Rady Sołeckiej: Izabela 
Misiak, Patrycja Wojciechowska i 
Waldemar Zajdel.  

MIERZEJEWO  
W Mierzejewie mieszkańcy po-

nownie wybrali Milenę Stachowiak, 
która zdobyła 41 głosów (z 41 waż-
nych). Głosów nieważnych - 1.  

Skład Rady Sołeckiej: Honorata 
Jańczak, Sylwia Skrzypczak, 

Krzysztof Skrzypczak, Patrycja 
Skorupka i Malwina Dmitrzak.  

NOWY BELĘCIN  
W Nowym Belęcinie również 

bez zmian. Włodarzem wsi będzie 
dotychczasowy sołtys Józef Kas-
perski, który uzyskał 47 z 48 waż-
nych głosów. Głosów nieważnych - 
1.  

Skład Rady Sołeckiej: Berna-
deta Hertig, Renata Kowalska, 
Rafał Kriger, Bartosz Roszkiewicz, 
Ryszard Marciniak i Justyna Smek-
tała.  

KRZEMIENIEWO  
W Krzemieniewie nowym sołty-

sem została Malwina Jakubowska 
(56 głosów), która w wyborach po-
konała dotychczasowego sołtysa 
Romana Długiego (33 głosy) i Pat-
rycję Nowak (16 głosów). Głosów 
nieważnych - 2.  

Skład Rady Sołeckiej: Kamil 
Biernaczyk, Jerzy Ratajski, Michał 
Strzałkowski, Honorata Scholtz, 

Patrycja Nowak i Małgorzata Mróz.  
GARZYN  

W Garzynie o stanowisko soł-
tysa ubiegały się trzy osoby. Zwy-
ciężył radny Marcin Kmieć (55 
głosów) przed dotychczasowym 
sołtysem Feliksem Poprawskim 
(25 głosów) i Mariolą Michalak (3 
głosy).  

Skład Rady Sołeckiej: Grzegorz 
Cłapka, Ewelina Karolewicz, Artur 
Pietrowicz, Grzegorz Skorupski, 
Dariusz Wels i Dawid Załucki.  

OPOROWO  
Po 25 latach za pracę na rzecz 

wsi podziękowano sołtysowi Kazi-
mierzowi Kaczmarkowi, który nie 
kandydował na kolejną kadencję. 
Jego następczynią została Joanna 
Skrzypczak, na którą zagłosowało 
27 mieszkańców. O funkcję sołtysa 
ubiegali się również Karol Zdun (19 
głosów) i Marek Serwatka (17 gło-

Sołectwo Garzyn

dok. na str. 5
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sów). W głosowaniu nie wzięła 
udziału jedna osoba z uprawnio-
nych i obecnych na sali.  

Skład Rady Sołeckiej: Andrzej 
Banaszak, Karol Zdun, Przemy-
sław Tomczak i Martyna Stańczuk  

BOJANICE  
Swoją pracę w roli sołtysa bę-

dzie kontynuował Przemysław 
Klupsch. Był jedynym kandydatem, 
który otrzymał 47 głosów z 49 waż-
nych.  

Skład Rady Sołeckiej: Euge-
niusz Jendrzejak, Maciej Juszczak, 
Karolina Kowalczyk i Marta Wechta 
- Ratajczak. 

PAWŁOWICE  
Wybory cieszyły się bardzo 

dużym zainteresowaniem miesz-
kańców, a miejscowa Sala Wiejska 
już dawno nie przeżywała takiego 
oblężenia. Zwyciężyła gminna 
radna poprzedniej kadencji i prze-
wodnicząca KGW Pawłowiczanki 
Katarzyna Wysocka, na którą za-
głosowały 103 osoby. Drugi z kan-
dydatów Mirosław Adamczak 
zdobył 68 głosów. W głosowaniu 

nie wzięły udziału 3 osoby upraw-
nione i obecne na sali, 1 głos był 
nieważny.  

Skład Rady Sołeckiej: Kata-
rzyna Szpurka, Zbigniew Tomiński, 
Stanisław Żabicki, Tomasz Śmie-

szała, Sławomir Juszczak i Michał 
Michalski.  

LUBONIA  
W Luboni mieszkańcy ponow-

nie zaufali Hieronimowi Koszyczar-
kowi. Kandydaturę poparły 44 
osoby przy 4 głosach przeciw. Gło-
sów nieważnych - 1.  

Skład Rady Sołeckiej: Mariusz 
Bryl, Arkadiusz Hałas, Jerzy Ko-
nieczny, Stanisław Płaczek.  

OPORÓWKO 
Sołtysem w dalszym ciągu bę-

dzie Marek Jakubiak, który otrzy-
mał 24 głosy “za”, przy 5 głosach 
przeciw. Głosów nieważnych - 1.  

Skład Rady Sołeckiej: Szymon 
Klonowski, Tomasz Prałat, Karol 
Skowronek, Radosław Sobecki.  

ZBYTKI  
W tej miejscowości sołtyską 

została Patrycja Kołacka, która 
była jedyną kandydatką. Poparły ją 
wszystkie uprawnione osoby 
obecne na spotkaniu (24 głosy) i 
tym samym zastąpiła wieloletniego 
sołtysa Jana Serwatkę.  

Skład Rady Sołeckiej: Wojciech 
Jakubiak, Tomasz Kołacki, Andrzej 
Tomczak.  

Sołectwo Zbytki

dok. ze str. 4

Sołectwo Bojanice

Sołectwo Drobnin
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Wyniki wyborów do Parlamentu Europejskiego
W niedzielę, 9 czerwca, w całym kraju wybieraliśmy 53 europosłów. Mieszkańcy gminy Krze-
mieniewo głosowali w okręgu wyborczym nr 7.

Swojego poparcia mogliśmy 
udzielić jednemu spośród 90 kan-
dydatów. Ostatecznie Wielkopolskę 
w Parlamencie Europejskim będą 
reprezentować: Ewa Kopacz (187 
866 głosów) i Michał Wawrykiewicz 
(119 068 głosów) z Koalicji Obywa-
telskiej, Marlena Maląg z Prawa i 
Sprawiedliwości (115 670), Anna 
Bryłka z Konfederacji (111 420 gło-
sów), Joanna Scheuring - Wielgus 
z Lewicy (57 669 głosów) i Krzysz-
tof Hetman z Trzeciej Drogi (44 937 
głosów).  

W gminie Krzemieniewo najwię-
cej głosów oddano na listę kandy-
datów Komitetu Wyborczego Prawo 
i Sprawiedliwość - 706 głosów 
(36,37 proc.).  

Koalicję Obywatelską poparły 
tym razem 464 osoby (23,91 proc.). 
Bardzo dobry wynik uzyskał Komi-
tet Wyborczy Konfederacja Wol-
ność i Niepodległość, na który 
zagłosowało 420 osób (21,64 
proc.).  

Pozostałe komitety uzyskały na-
stępujące poparcie: KKW Trzecia 
Droga Polska 2050 Szymona Ho-
łowni - Polskie Stronnictwo Ludowe 
- 183 głosy (9,43 proc.), KKW Le-

wica - 133 głosy (6,85 proc.), KW 
Normalny Kraj - 16 głosów (0,82 
proc.), KWW Bezpartyjni Samorzą-
dowcy - Normalna Polska w Nor-
malnej Europie - 10 głosów (0,52 
proc.), KW Polska Liberalna Strajk 
Przedsiębiorców - 9 głosów (0,46 
proc.), KW Polexit - 0 głosów (0 
proc.)  

Jak łatwo zauważyć, czerw-
cowe wybory nie cieszyły się 
dużym zainteresowaniem miesz-
kańców. Ważne głosy oddało 1941 
osób z 6408 uprawnionych (liczba 
kart ważnych - 1958). Frekwencja 
w gminie Krzemieniewo wyniosła 
30,56 proc.  

Indywidualne największe popar-
cie uzyskali: Marlena Maląg (KW 
Prawo i Sprawiedliwość) - 450 gło-
sów, Anna Bryłka (KW Konfedera-
cja Wolność i Niepodległość) - 387 
głosów, Ewa Kopacz (KKW Koali-
cja Obywatelska) - 290 głosów, 
Krzysztof Hetman (KKW Trzecia 
Droga) - 101 głosów, Wojciech Ko-
larski (KW Prawo i Sprawiedliwość) 
- 94 głosy, Joanna Scheuring - 
Wielgus (KKW Lewica) - 85 głosów, 
Ryszard Czarnecki (KW Prawo i 
Sprawiedliwość) - 80 głosów, Mi-

chał Wawrykiewicz (KKW Koalicja 
Obywatelska) - 75 głosów, Marcin 
Bosacki (KKW Koalicja Obywatel-
ska) - 50 głosów, Bartłomiej Wrób-
lewski (KW Prawo i 

Sprawiedliwość) - 32 głosy, Tomasz 
Kusior (KKW Lewica) - 28 głosów, 
Marek Sowa (KW Prawo i Spra-
wiedliwość) - 28 głosów. 

Podczas zakończenia roku 
szkolnego w Nowym Belęcinie 
wręczono stypendia za wyniki w 
nauce, które odebrali: Lena Paca-
nowska (klasa VII), Martyna Kolań-
czyk, Matylda Barteczka, i Jakub 
Jańczak (klasa VI), Zuzanna Waw-
rzyniak, Wiktoria Kurasiak, Karo-

lina Chudzińska i Tobiasz Pluskota 
(klasa V), Marcin Józefiak , Kata-
rzyna Kriger , Alicja Barteczka, 
Wojciech Gurga (klasa IV).  

Stypendia sportowe otrzymali: 
Nadia Roszkiewicz, Lena Piecho-
wiak, Karolina Kriger i Maja Jab-
łońska. 

Stypendia w Nowym Belęcinie
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Z wizytą u jubilatów
W czerwcu jubileusz małżeński świętowali Teresa i Marian Zbieżakowie z Pawłowic. 

Pan Marian pochodzi z okolic 
Szamotuł. W nasze strony przyje-
chał, pracując w delegacji. Wraz z 
innymi pracownikami przedsię-
biorstwa ze Stęszewa zakładał 
sieć wodociągową w gminie Krze-
mieniewo. W tym czasie poznał o 
osiem lat młodszą panią Teresę, 
która mieszkała w Górznie. Długo 
nie trwało, gdy młodzi postanowili, 
że resztę życia chcą spędzić 
razem. Pobrali się 22 czerwca 
1974 roku.  

Po ślubie zamieszkali razem z 
rodzicami pani Teresy. W Górznie 
spędzili kolejnych pięć lat. Pani 
Teresa pracowała w Sanatorium, 
a mąż kontynuował pracę przy 
wodociągowaniu następnych wiel-
kopolskich miejscowości. W 1979 
roku pan Marian zatrudnił się w In-
stytucie w Pawłowicach. Od tej 
pory pracował jako konserwator w 
warsztacie. Jeszcze tego samego 
roku pawłowicki zakład oddał do 
użytku bloki na osiedlu. Państwo 
Zbieżakowie otrzymali wówczas 
służbowe mieszkanie, do którego 
wprowadzili się już z dwójką 
dzieci - córką i synem. Radość z 
nowego lokum była ogromna.  

Na osiedlu przybywało ludzi, 
ale wciąż brakowało sklepu z pod-
stawowymi produktami. Posta-
wiono więc kiosk RUCH-u, w 
którym przez dziesięć lat praco-
wała pani Teresa. W tym czasie 
poznała prawie wszystkich oko-
licznych mieszkańców. A trzeba 
wspomnieć, że były to lata 80., 
gdy na sklepowych półkach bra-
kowało niemal wszystkiego, a to-
wary brało się na kartki. Trudno 
było wszystkich zadowolić. Póź-
niej pani Teresa pracowała jesz-

cze przez 20 lat w pawłowickiej 
szkole. Dzisiaj może pochwalić 
się 37 - letnim stażem pracy. 
Jeszcze więcej przepracował pan 
Marian, bo ponad 46 lat. Oboje są 
już więc na zasłużonych emerytu-
rach.  

Teraz chętnie spędzają czas 
na działce, gdzie mają wszystkie 
swoje ulubione warzywa i owoce. 
Dzięki temu nie muszą ich kupo-
wać w sklepie. Jak sami podkre-
ślają - wiedzą, co jedzą. A pan 
Marian musi trzymać się zaleceń 

lekarzy i nie może sobie na 
wszystko pozwolić. Ostatnie lata 
poważnie chorował, ale ma na-
dzieję, że teraz z jego zdrowiem 
będzie już stabilnie. Jest zresztą 
nie tylko pod dobrą opieką leka-
rzy, ale i swojej małżonki, na któ-
rej wsparcie zawsze może liczyć.  

Obok działki państwa Zbieża-
ków znajduje się staw Pośrednik, 
w którym pan Marian chętnie węd-
kuje. Do pawłowickiego Wodnika 
należy od samego początku jego 
istnienia. Za to podczas sezonu 
małżonków najczęściej można 
spotkać na grzybach.  

Jubilaci na co dzień żyją w Pa-
włowicach z córką. Syn założył ro-
dzinę, z którą mieszka w 
Garzynie. Dał dziadkom dwoje ko-
chanych i już dorosłych wnucząt. 
22 - letni wnuk pracuje, a oprócz 
tego studiuje informatykę, z kolei 
18 - letnia wnuczka uczy się na 
projektantkę ogrodów. Jubilaci są 
z nich bardzo dumni.  

Państwu Zbieżakom życzymy 
przede wszystkim zdrowia, aby 
mogli cieszyć się sobą jak najdłu-
żej. A także wiele radości i jak naj-
mniej trosk. 

95. urodziny obchodziła Marianna Szrama. Przy tej wyjątkowej okazji odwiedziliśmy ju-
bilatkę w jej domu w Luboni. 

Pani Marianna w rodzinnej wsi 
spędziła całe życie. Jedynym wy-
jątkiem był czas narodzin, gdyż 28 
czerwca 1929 roku przyszła na 
świat w szpitalu w Lesznie. W tam-
tych latach wiejskie dzieci rodziły 
się najczęściej w domach, ale 
dzięki rodzinnym znajomościom 
młoda Marianna w pierwszych 
chwilach życia miała dobrą opiekę 
szpitalną.  

Do szkoły uczęszczała oczywi-
ście w Luboni, ale jak sama przy-
znaje, wiele nauczyła się 
samodzielnie w domu.  

W czasie okupacji, będąc dzie-
sięcioletnią dziewczynką, została 
wyznaczona do codziennej po-
mocy u jednej z niemieckich ro-
dzin, które mieszkały wówczas w 
Luboni. Zaraz po wojnie zatrudniła 
się w miejscowym już upaństwo-
wionym majątku, gdzie najczęściej 
pracowała w polu. W trakcie prac 
poznała przyszłego męża, który do 
Luboni przywędrował z koniń-
skiego. Pobrali się w 1949 roku. 
Razem spędzili prawie 50 lat i 
wspólnie wychowali czworo dzieci, 
z których najmłodsze urodziła 
mając już 39 lat. Męża pożegnała 

w 1999 roku.  
Pani Marianna wraca często 

myślami do lat swojej młodości. 
Wspomina dzieci państwa Moraw-
skich, z którymi się bawiła, ła-
weczki przed domami, przy 
których kwitło życie towarzyskie 
wsi. Uśmiechając się opowiada, że 
niekiedy za najprostszy instrument 
służyła im pokrywka od garnka 
oraz haczyk, którym się w nią ude-
rzało. To wystarczyło, aby już za-
cząć śpiewać i tańczyć na trawie. 
Wtedy ludzie potrafili cieszyć się z 
najmniejszych rzeczy. Mimo cięż-
kiej, ręcznie wykonywanej pracy 
mieszkańcy Luboni po przyjściu z 
pola szybko się myli i szli lub je-
chali rowerem przez las na pro-
cesję do kościoła w Poniecu. Nikt 
jednak nie narzekał, każdemu się 
chciało. Ale słyszymy też o teat-
rzykach, które w Luboni pani Ma-
rianna organizowała wspólnie z 
Edwardem Karolczakiem, o wypie-
kaniu chleba w piecu i mieleniu w 
żarnach. Bez wątpienia jest o 
czym opowiadać, bo pani Ma-
rianna to chodząca historia wsi i 
obecnie jej najstarsza mieszkanka.  

Jubilatka na co dzień mieszka 

z córką, która ponad 10 lat temu 
ciężko zachorowała. Do dzisiaj nie 
wróciła do pełni sił i korzysta z po-
mocy rehabilitantki. Mimo wszyst-
kich przeciwności losu jakoś sobie 
jednak radzą. Można powiedzieć, 
że teraz nawzajem się sobą opie-
kują i dobrze uzupełniają. W 
dwójkę zawsze jest przecież raź-
niej, zwłaszcza teraz gdy w ciągu 
kilkunastu miesięcy pani Marianna 
straciła córkę i wnuka. To bardzo 
trudny czas pożegnań z najbliż-
szymi.  

Wspólnie z panią Marianną po-
liczyliśmy jej wnuki i prawnuki, aby 
absolutnie nikogo nie pominąć. 
Wnucząt jest zatem 11, a prawnu-
cząt 17.  

Najmłodszy praprawnuczek 
Ksawery ma tylko pół roku. Jest 
zatem dla kogo żyć i z kim się ra-
dować, a także świętować kolejne 
urodziny.  

My życzymy jubilatce najważ-
niejszego, czyli zdrowia, a także 
doczekania następnych prapraw-
nuków.
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Grać jak najwię
Zawodnicy klubu Młoda GKSA Krzemieniewo już od lat dostarczają nam wielu powodów do radości i
puchary, a także piłkarze grający w pierwszoligowym klubie Chrobry Głogów, z których jeden - Szym
szczytu gry w reprezentacji Polski U - 19, są dziś najlepszą wizytówką klubu, który prowadzą prezes i 
trener Marcin Rosik, z którym porozmawialiśmy o aktualnej sytuacji w Młodej Gieksie. 

- Przyszło nam żyć w cza-
sach powszechnego uzależnie-
nia młodych ludzi od internetu 
i gier. To nie lada wyczyn, aby 
odciągnąć dzieci sprzed ekra-
nów laptopów i smartfonów, a 
co dopiero zachęcić ich do re-
gularnego uprawiania sportu. 
Odnoszę jednak wrażenie, że 
Młoda GKSA Krzemieniewo 
znalazła na to sposób.  

- Chyba coś faktycznie udaje 
nam się w tej materii zrobić, gdyż 
w tej chwili w naszym klubie ćwi-
czy od 80 do 100 dzieciaków. 
Jeszcze kilka lat temu mieliśmy 
jedną, dwie drużyny, a teraz 
gramy w aż pięciu kategoriach 
wiekowych, a w przyszłym roku 
zamierzamy wystartować w szós-
tej - trampkarzu.  

- I właśnie o drużynę tramp-
karza chciałbym zapytać w 
pierwszej kolejności. Wiem, że 
do tej pory bardzo jej w naszej 
gminie brakowało.  

- O tej kategorii myśleliśmy od 
dawna. W tak małych miejscowo-
ściach jest niezwykle ciężko 
stworzyć jedenastoosobową 
piłkę, ale myślę, że jeszcze w tym 
roku uda nam się to zrealizować. 
Dotychczas dzieci w wieku 13, 14 
i 15 lat gdzieś traciliśmy. Nie 
miały możliwości, aby grać w na-
szej gminie i kończyły przygodę z 
piłką lub rozchodziły się do in-

nych klubów. Ci lepsi trafiali do 
Chrobrego Głogów, ale też do 
Polonii Leszno lub Kani Gostyń. 
O tym, jak trudnym zadaniem jest 
dziś wystawienie zespołu tram-
pkarzy, niech służy przykład z po-
wiatu kościańskiego, gdzie kluby 
z Racotu, Starych Oborzysk i Ko-
ściana łączą siły, aby wspólnie 
wystąpić w tej kategorii.  

- A jak wygląda sytuacja w 
pozostałych zespołach Młodej 
Gieksy?  

- Mamy jeszcze drużyny w ka-
tegoriach wiekowych skrzat - 
młodszy i starszy, żak - młodszy i 
starszy, orlik oraz młodzik. W tych 
młodszych, jak skrzat czy żak, re-
prezentują nas po dwa lub trzy 
zespoły. W przypadku młodzików 
również mamy dwie ekipy i jedną 
w orlikach. Myślę, że nasz poten-
cjał jest naprawdę duży. Szkolimy 
już pięciolatków, a najstarsi za-
wodnicy mają po 13 lat. Jeśli 
wprowadzimy zespół trampkarza, 
to w kolejnym sezonie będziemy 
trenować dzieci i młodzież od 5. 
do 15. roku życia. To naprawdę 
spore osiągnięcie!  

- I chyba duże wyzwanie dla 
trenerów, których w klubie jest 
zaledwie dwóch.  

- Zgadza się i dlatego już roz-
poczęliśmy poszukiwania trze-
ciego trenera. W starszym wieku 
powinny odbywać się trzy treningi 

tygodniowo, a jeden trener, ma-
jący już teraz dwie, trzy grupy pił-
karzy, nie jest w stanie, aby się 
tym odpowiednio zająć.  

- Jak pokrótce można scha-
rakteryzować grające u was ze-
społy?  

- Skrzat to tak naprawdę za-
bawa z trenerem i rodzicami. 
Tutaj musimy dążyć przede 
wszystkim do tego, aby dzieci do-
brze się bawiły i chciały do nas 
przychodzić, aby były radosne na 
treningu. W tej piłce najważniej-
sza jest atmosfera. W kategorii 
żak wprowadzamy już troszkę 
więcej elementów piłkarskich, ale 
zabawa w dalszym ciągu stanowi 
ważny element. Dzieci powinny 
czuć piłkę, chcieć grać, a my mu-
simy umiejętnie je zachęcać, aby 
uprawiały ten sport. Przecież na 
każdym kroku widać, jak duży 
problem stanowi nowoczesny 
świat i związane z nim używki w 
postaci xboxów i internetu. Dla-
tego właśnie musimy stworzyć 
takie warunki, aby dzieci chciały 
przyjść do nas na boisko, poba-
wić się i pobiegać, a nie siedzieć 
przed monitorem i telewizorem.  

Z kolei zawodnicy, którzy grają 
w kategoriach orlika i młodzika, 
mają duży potencjał, dlatego 
przerzucamy ich do wyższej ka-
tegorii - wspomnianego trampka-
rza. To kilkunastoosobowa grupa, 

a w niej kilku chłopaków, którzy grają 
w kadrach naszego regionu. Oczywi-
ście w każdej kategorii są wyróżnia-
jący się zawodnicy. Chciałbym w tym 
miejscu wyraźnie podkreślić, że ktoś, 
kto teraz jest troszkę słabszy piłkar-
sko, również może być w przyszłości 
dobrym piłkarzem. Jest wielu ciężko 
pracujących zawodników, którzy 
przez lata pozostają w cieniu, a póź-
niej zostają uznanymi piłkarzami. To 
ważne, abyśmy na wszystkich pozio-
mach zwracali uwagę na każdego za-
wodnika, a nie tylko na 
wyróżniających się. W naszym klubie 
wyznajemy zasadę, aby dać możli-
wość gry każdemu. Właśnie dlatego 
zgłaszamy po dwie lub trzy drużyny 
do ligi. U nas nie ma czegoś takiego, 
że zawodnik przyjeżdża na mecz i 
większość czasu spędza na ławce re-
zerwowych lub wychodzi raptem na 
kilka minut gry. Naszym celem jest to, 
aby wszyscy grali regularnie i jak naj-
więcej. Myślę, że każdy zawodnik, 
który do nas przychodzi, jest z tego 
zadowolony. Trzeba jednak zazna-
czyć, że pierwszym i najważniejszym 
trenerem są rodzice, bo przecież to 
oni dowożą swoje pociechy na tre-
ningi - a to często problem, bo nie 
każdy znajduje na to czas w bardzo 
zabieganym świecie. To rodzice dają 
możliwość grania, bawienia się, a 
później nauki i prowadzenia zawod-
nika. Rodzic jest najważniejszy.  

- Wasz klub już od lat kojarzony 

Młoda GKSA Krzemieniewo wraz z trenerami Marcinem Rosikiem (po lewej) i Łukaszem Dudziakiem (po prawej). Zdjęcie z grudnia 2023 roku.
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ęcej
i dumy. Seryjnie zdobywane 
mon Bartlewicz, dostąpił za-

trener Łukasz Dudziak oraz 

jest z udziałem w licznych turnie-
jach piłkarskich, z których najczę-
ściej wracacie z pucharami.  

- To nas właśnie wyróżnia na tle in-
nych zespołów. Zimą gramy na tur-
niejach niemal co weekend. Dla 
większości drużyn sezon trwa od 
marca do listopada, a u nas cały rok 
jest okresem startowym, w którym 
gramy i gramy, bo gra uczy nas naj-
więcej. Od wielu lat jeździmy między 
innymi do Starych Oborzysk na turniej 
Juna Cup, gdzie w każdej kategorii 
wystawiliśmy drużynę. W Racocie też 
chyba byliśmy jedyną drużyną oprócz 
gospodarzy, której zespoły zagrały we 
wszystkich kategoriach. Bywamy rów-
nież na wielu innych turniejach, gdzie 
mieliśmy okazję zmierzyć się między 
innymi z Koroną Kielce, której trener 
był bardzo zdziwiony, że klub z tak 
małej miejscowości jest w stanie ry-
walizować z nimi w dziewięcio-osobo-
wej piłce.  

Prowadzona przeze mnie od kilku 
lat grupa z rocznika 2011 wygrała 
chociażby zmagania o Puchar Pre-
zesa WZPN w naszym regionie, po 
czym awansowaliśmy do finału, w któ-
rym zagraliśmy z takimi zespołami jak 
Warta Poznań i APR Poznań, a to już 
chłopacy, którzy reprezentują wysoki 
poziom umiejętności. W tym roku 
pierwszy raz w historii rywalizowa-
liśmy w lidze wojewódzkiej, w której 
walczyliśmy z przedstawicielami du-
żych ośrodków - KKS Kalisz czy Olim-
pia Koło. Przy tej okazji często nas 
dopytują, gdzie właściwie jest Krze-
mieniewo, jaka to gmina i powiat. 
Chcemy jeździć tam, gdzie dzieci 
będą się dobrze czuły, gdzie jest fajna 
zabawa. To ma ich zachęcać do gra-
nia. Osobiście polecam zatem turniej 
w Kleszczewie, gdzie poza samą grą 
jest superoprawa: wyjście jak na 
Lidze Mistrzów, przedstawianie za-
wodników, a dzieci między meczami 
mogą się pobawić w specjalnie przy-
gotowanej strefie. Takich wyjazdów 
szukamy.  

- We współczesnym sporcie, 
nawet tym amatorskim, bardzo 
ważne są finanse. Jak sobie radzi-
cie na tym polu?  

- Jako klub z własnych środków 
staramy się zapewnić dzieciom cały 

sprzęt oraz stroje i dlatego jes-
teśmy wyjątkowi w naszym regio-
nie. Zawodnicy, którzy do nas 
przychodzą, nie muszą za to pła-
cić, to już mają zapewnione. Jes-
teśmy pod tym względem 
konkurencyjni dla innych klubów, 
a składka opłacana przez rodzi-
ców jest najniższa w całej okolicy. 
Dostajemy dofinansowanie z 
gminy, powiatu, pozyskujemy 
granty, szukamy sponsorów. Tym 
wszystkim zajmuje się głównie 
nasz prezes Łukasz, który jest w 
tym prawdziwym mistrzem. A 
oprócz tego prowadzi jeszcze tre-
ningi. Sami rodzice piłkarzy też 
nam bardzo pomagają przy orga-
nizowaniu różnych imprez, cho-
ciażby czerwcowego festynu.  

- Rozmawiając o Młodej Gie-
ksie nie sposób nie zapytać o 
Szymka Bartlewicza, który stał 
się już wizytówką i najlepszą 
reklamą waszego klubu.  

- Nasi zawodnicy prezentują 
się naprawdę dobrze i nic dziw-
nego, że są zapraszani do kadr 
regionów lub topowych klubów, 
jak Lech Poznań, na konsultacje. 
Niektórzy wyjeżdżają od nas do 
Głogowa. To już dobrze spraw-
dzony teren i przetarty szlak 
przez chłopaków. W pierwszoli-
gowym Chrobrym Głogów znako-
mite recenzje zbiera Szymon 
Bartlewicz, który jest reprezen-
tantem Polski U - 19. Szymek po-
chodzi ze Świerczyny, a w jego 
piłkarskim życiorysie znajduje się 
kilkuletnia gra w GKS Krzemie-
niewo, gdyż tak nazywaliśmy się 
od 2012 do 2018 roku. Ale w 
pierwszej drużynie Chrobrego 
jest też Krzysztof Janiszewski. 
Obu trenował Sebastian Nie-
dziela. Myślę, że w następnych 
latach będą tam trafiać kolejni. 
Nasi zawodnicy są zadowoleni z 
tego klubu i możliwości rozwoju, 
jakie stwarza. W Chrobrym sta-
wiają szczególnie na młodzież. W 
wielu innych klubach ważniejszy 
jest wynik i tutaj też jest to oczy-
wiście istotna kwestia, ale w 
dużej mierze w Głogowie gra 
wielu juniorów, są z tego znani. 
To zespół, który w I lidze dał naj-
więcej możliwości grania zawod-
nikom w wieku juniorskim. W 
Młodej Gieksie trenuje liczne 
grono chłopaków z gminy 
Osieczna, których zapewne przy-
ciągnął do nas sukces Szymona. 
Może w przyszłości też zostaną 
uznanymi piłkarzami, choć to nie 
jest łatwe. Ale jak widać, perełki 
w naszej gminie też się trafiają i 
mają szansę zabłysnąć w przy-
szłości.  

- Dziękuję za rozmowę. 
 

ROZMAWIAŁ                      
DAMIAN MARCINIAK 

Miłosz jednym z laureatów
Narodowa Agencja Wymiany Akademickiej (NAWA) ogłosiła wyniki 
naboru do 4. edycji programu Walczak NAWA. Zgodnie z nim finan-
sowanie otrzyma 40 laureatów, którzy wyjadą na stypendia naukowe 
do 12 krajów. Wśród nich znalazł się pochodzący z Garzyna - Miłosz 
Miedziaszczyk. Laureaci programu będą mogli realizować badania 
naukowe u boku wybitnych specjalistów w najlepszych ośrodkach 
medycznych na trzech kontynentach - w Europie, Azji i Ameryce Pół-
nocnej. Badania będą prowadzone w 12 krajach, wśród których zna-
lazły się: Stany Zjednoczone, Wielka Brytania, Kanada, Niemcy, 
Austria, Chiny, Hiszpania, Włochy, Japonia, Francja, Litwa i Słowa-
cja. Spośród laureatów większość stanowią doktoranci (15) i dokto-
rzy (15), ośmiu naukowców posiada stopień doktora habilitowanego, 
a dwóch tytuł profesorski. 

Narodowa Agencja Wymiany 
Akademickiej (NAWA) powstała w 
październiku 2017 roku i jest insty-
tucją wchodzącą w skład Minister-
stwa Nauki i  Szkolnictwa 
Wyższego. Agencja dąży do 
wzmocnienia doskonałości nauko-
wej oraz umiędzynarodowienia pol-
skich uczelni i instytucji naukowych. 
Umiędzynarodowienie umożliwia 
wymianę wiedzy, doświadczeń i od-
kryć, pozwala na wieloaspektowe 
wykorzystanie potencjału badaw-
czego naukowców i  infrastruktury 
oraz wpływa na wzrost jakości dy-
daktyki w Polsce.  

Jednym z programów w ramach 
działalności NAWA jest Program 
im. profesora Franciszka Wal-
czaka, realizowany we współpracy 
z Agencją Badań Medycznych 
(ABM) i finansowany z dotacji Mi-
nisterstwa Zdrowia, który dedyko-
wany jest dla badaczy z obszaru 
nauk medycznych, nauk farmaceu-
tycznych i nauk o  zdrowiu. Celem 
stypendium jest rozwój kompeten-
cji zawodowych i naukowych oraz 

szansa na zdobycie cennego do-
świadczenia i kontaktów w między-
narodowym środowisku 
naukowym, a w efekcie wkład w 
poprawę opieki medycznej w Pol-
sce.  

Wnioskodawcy mogli aplikować 
do dowolnego ośrodka goszczą-
cego na całym świecie, a  wśród 
nich znalazły się tak prestiżowe 
uczelnie jak: Harvard Medical 
School,  University of Pennsylvania, 
University of Oxford, Stanford Uni-
versity School of Medicine, Univer-
sity of Cambridge,  University of 
British Columbia, University of 
Tokyo Hospital, Medical University 
of Vienna.  

Miłosz program będzie realizo-
wał przez pięć tygodni od 1 lipca na 
oddziale nefrologii na Chińskim 
Uniwersytecie w Hongkongu (The 
Chinese University of Hong Kong) i 
już teraz obiecał, że z chęcią opo-
wie nam o swoim projekcie, zdoby-
tym doświadczeniu, a także o 
kulturze kraju goszczącego jesienią 
tego roku, po powrocie do Polski. 
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W Pawłowicach rywalizowali strażacy
W czerwcu przyszedł czas na kolejną sportową rywalizację strażaków z na-
szej gminy. Swoje drużyny wystawiło ostatecznie dziesięć jednostek OSP, 
których zmagania jak co roku przyciągnęły na trybuny stadionu w Pawło-
wicach tłumy mieszkańców.

W niedzielę, 9 czerwca, w naj-
liczniej obsadzonej kategorii mę-
skiej seniorów (Grupa A) ponownie 
najlepsi okazali się strażacy z Kar-
chowa. To już ich trzecie kolejne 
zwycięstwo w gminnych zawo-
dach. Tym samym po latach domi-
nacji drużyny OSP Górzno mamy 
jej godnego następcę, który rów-
nież zapisuje się złotymi zgłoskami 
na kartach historii imprezy. 

- OSP Karchowo osiąga suk-
cesy głównie dzięki temu, że w za-
wodach zawsze dajemy z siebie 
wszystko, a każdy z nas jest w 
pełni zaangażowany. Nie przepro-
wadzamy większych zmian perso-
nalnych i stawiamy na 
sprawdzonych chłopaków, a zatem 
każdy doskonale wie, co ma robić. 
To sprawia, że przed zawodami 
wystarczyły nam już tylko dwa tre-
ningi, a mimo tego i tak osiągnę-
liśmy znakomity wynik w 
rywalizacji. W tym roku w bojówce 
poprawiliśmy zeszłoroczny czas aż 
o 11 sekund! A przecież w trakcie 
konkurencji zgasła nam moto-
pompa! Uzyskane 49 sekund to 
nasz najlepszy wynik. Mamy na-
dzieję, że za rok uda się go jesz-
cze poprawić. Jako prezes jestem 
dumny, że tworzymy taką zgraną 
ekipę - podsumowuje występ 
swojego zespołu Patryk Wojcie-
chowski, prezes OSP Karchowo.  

Wyższość strażaków z Kar-

chowa (122 pkt) musieli uznać 
przedstawiciele OSP Garzyn (II 
miejsce / 137 pkt), OSP Belęcin (III 
miejsce / 140 pkt), OSP Krzemie-
niewo (IV miejsce / 143 pkt), OSP 
Oporówko (V miejsce / 144 pkt), 
OSP Pawłowice (VI miejsce / 146 
pkt), OSP Lubonia (VII miejsce / 
179 pkt) i OSP Drobnin (VIII 
miejsce / 184 pkt).  

W kategorii seniorskiej kobiet 
(Grupa C) zwyciężyły panie z Pa-
włowic (143 pkt) przed Garzynem 
(162 pkt) i Belęcinem (163 pkt).  

Jedną z najbardziej zadowolo-
nych z tegorocznych zawodów jest 
bez wątpienia jednostka OSP z 
Garzyna, która zajęła dwa drugie 
miejsca. Satysfakcji z osiągniętych 
wyników nie kryje prezes Wojciech 
Bartkowiak, gdyż takiego sukcesu 
garzyńskich strażaków ochotników 
nie pamiętają już nawet ich najbar-
dziej zagorzali kibice.  

- Prawdopodobnie zespołu ko-
biet nie mieliśmy od początku ist-
nienia jednostki, a męskiej drużyny 
z Garzyna kończącej rywalizację 
na podium zawodów też trudno się 
doszukać w ostatnich latach - 
przyznaje prezes Wojciech Bart-
kowiak.  

Ale tak dobre wyniki to nie przy-
padek - stoi za nimi ciężka praca i 
zaangażowanie, zwłaszcza Re-
naty Kajoch, naczelniczki OSP Ga-
rzyn. 

- Pochodzę z Goniembic, a w 
Garzynie mieszkam od siedmiu lat. 
Pięć lat temu zaczęłam trenować 
tutejsze dzieci. Zawsze starałam 
się wszystkich motywować do tre-
ningów i teraz przynosi to efekty. 
Drugie miejsca uzyskane przez 
drużyny mężczyzn i kobiet to dla 
mnie duży sukces, bo uczyłam jed-
nych i drugich. Dziewczyny z tego 
zespołu to w większości moje za-
wodniczki sprzed lat. Są teraz star-
sze i przeszły do kolejnej kategorii 
wiekowej. Dążyłam do tego, aby 
ten zespół powstał. Ochotnicza 
Straż Pożarna to moja pasja, a 
nawet dziedzictwo, gdyż mój tata 
był prezesem jednostki OSP w Go-

niembicach. Przyznam szczerze, 
że w przypadku drużyny męskiej li-
czyliśmy na piąte, może czwarte 
miejsce. Gdy usłyszeliśmy, że jes-
teśmy na drugim - byliśmy w 
szoku. Cała ekipa dała z siebie 
wszystko i jestem z nich bardzo 
zadowolona. Przed zawodami ćwi-
czyliśmy prawie trzy tygodnie. 
Główny nacisk kładliśmy na spra-
wienie linii ssawnej, bo im szybciej 
jest ona skręcona, tym szybciej 
jest rozłożona cała linia i ukoń-
czone zadanie - mówi naczel-
niczka Renata Kajoch. 

Aż siedem drużyn startowało w 
kategorii chłopców. Pierwsze 
miejsce wywalczyli młodzi strażacy 
z OSP Belęcin I (125 pkt), którym 
tylko minimalnie ulegli zawodnicy z 
OSP Oporowo (126 pkt). Trzecie 
miejsce na podium wywalczyli 
chłopacy z OSP Belęcin II (135 
pkt). Kolejne miejsca zajęły: OSP 
Krzemieniewo (146 pkt), OSP Mie-
rzejewo (163 pkt), OSP Drobnin 
(166 pkt) i OSP Lubonia (193 pkt).  

W tej kategorii cieszy przede 
wszystkim duża frekwencja, na 
którą wpływ miało włączenie się do 
strażackiej rywalizacji młodych 
mieszkańców: Luboni, Oporowa i 
Drobnina. Wystawienie zespołów 
młodzieżowych w tych miejscowo-
ściach to dobry zwiastun na przy-
szłość i przykład dla innych, że 
wśród nastolatków można rozbu-
dzić zainteresowanie działalnością 
Ochotniczych Straży Pożarnych. 

- Pewnego dnia widząc, jak 
młodzież nudzi się na przystanku, 

Nie ma mocnych na Karchowo!

dok. na str. 11OSP Garzyn

OSP Oporowo
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pomyślałem sobie, aby coś im za-
proponować. Wiedziałem, że zbli-
żają się zawody sportowo - 
pożarnicze, a zatem, nie zastana-
wiając się długo, zadzwoniłem do 
prezesa OSP Przemka Koszy-
czarka i przedstawiłem mu temat 
zorganizowania młodzieżowej dru-
żyny w Luboni. Pomysł się spodo-
bał, a on ze swojej strony 
zadeklarował wsparcie w jego rea-
lizacji. Z zebraniem drużyny nie 
miałem większego problemu. Było 
tylu chętnych, że nawet mieliśmy 
zawodników w rezerwie. Pewne 
trudności pojawiły się z ubraniem 
naszej młodzieży, ale prezes sta-
nął na wysokości zadania. Po-
mogły nam jednostki: OSP 
Krzemieniewo, OSP Dzięczyna i 
OSP Rokosowo, a z koszulkami 
dwóch miejscowych sponsorów. 
Pozytywnego kopa do pracy do-
staliśmy od prezesa OSP pana 
Stasia, który powiedział, że jeśli 
uda nam się wystartować, to bę-
dziemy pierwsi w historii Luboni. 
Ćwiczyliśmy weekendami. Ogółem 
mieliśmy zaledwie pięć treningów, 
ale wszystko było tak poukładane, 
że gdyby nie pech - zakończyli-
byśmy zawody na pierwszym miej-
scu. Jesteśmy z chłopaków i 
dziewczyn bardzo dumni, dla nas 

są zwycięzcami, a na trofea przyj-
dzie jeszcze czas. Korzystając z 
okazji, chciałbym też wspomnieć o 
seniorach, którzy bardzo dobrze 
przyjęli w swoich szeregach mło-
dych zawodników, pomagali im i 
motywowali. W całej ekipie pano-
wała superatmosfera, za co im z 
całego serca dziękujemy - opo-
wiada Marek Sławiński, strażak 
z OSP Lubonia. 

Już od dłuższego czasu o wy-
stawienie młodzieżowego zespołu 
z Oporowa zabiegał Karol Zdun. W 
tym roku wreszcie się udało i to ze 
znakomitym skutkiem, gdyż dru-
żyna zajęła drugie miejsce.  

- Jeśli się nie mylę, ostatnio 
młodzieżówka startowała u nas w 
2005 roku i osobiście byłem w tej 
drużynie. Teraz mieliśmy dwóch 
chłopaków, z których rodzicami 
chodziłem do klasy, a więc można 
powiedzieć, że było pokolenie 
przerwy. W następnym roku już 
niestety nie było wystarczającej 
liczby chętnych i przez kolejnych 
19 lat nasza młodzież startowała 
wspólnie z młodzieżą z Oporówka. 
Od kilku lat próbowałem ponownie 
zebrać drużynę, jednak zawsze 
kilku zawodników nam brakowało. 
W tym roku po spotkaniu organi-
zacyjnym też brakowała nam 
jedna osoba i nikt nie chciał się 
zgodzić. Ostatecznie zebraliśmy 

komplet, a gdy zrobiliśmy pierwszą 
próbę, to okazało się, że chętnych 
jest więcej, bo młodzież uznała, że 
to jest naprawdę fajne. Doszło 
nawet do tego, że musiałem nie-
którym odmówić i obiecać, że za 
rok będą mieli miejsce w składzie. 
W przyszłym roku ze względu na 
wiek odchodzi nam dwóch chłopa-
ków, a więc będziemy już mieć na-
stępców. Jako ciekawostkę 
dodam, że większość z naszych 
zawodników jeszcze tydzień przed 
zawodami pierwszy raz w życiu 
rozwijała węże! Po powrocie z Pa-
włowic do Oporowa przejecha-
liśmy triumfalnie przez całą wieś z 
dźwiękiem syreny, a później był już 
czas na wspólne grillowanie i za-
bawę w wigwamie. Miejmy na-
dzieję, że nasz sukces przerodzi 
się teraz w większe zainteresowa-
nie strażą pożarną. Młodzi już się 
dopytują, czy mogą się zapisać na 
przyszły rok - informuje Karol 
Zdun, prezes OSP Oporowo. 

- Za mojej kadencji, a jestem 
prezesem drobnińskiego OSP od 
2011 roku, nie wystawiliśmy jesz-
cze drużyny młodzieżowej. Mie-
liśmy zawsze problem z 
uzbieraniem ośmiorga dzieci w 
wieku 10 - 13 lat. W tym roku mło-
dzi mieszkańcy Drobnina sami 
zgłosili nam chęć startu w zawo-
dach. Mieliśmy tylko tydzień na tre-
ningi, ale udało się. Najważniejsze, 
że młodym się spodobało i praw-
dopodobnie za rok również wy-
startujemy - słyszymy od 
Wiesława Olejniczaka, prezesa 

OSP Drobnin. 
Wśród dziewcząt najlepsze 

były zawodniczki z OSP Pawło-
wice I (121 pkt) przed OSP Belęcin 
(136 pkt) i OPS Pawłowice II (149 
pkt). 

O krótkie podsumowanie tego-
rocznych zawodów w Pawłowi-
cach poprosiliśmy też 
komendanta gminnego ochrony 
przeciwpożarowej Mariusza 
Ptaka:  

- Myślę, że reaktywacja niektó-
rych drużyn MDP jest zasługą 
zmian w regulaminie. Wprowadze-
nie wewnętrznego regulaminu, 
który występuje tylko w gminie 
Krzemieniewo, spowodowało 
większe zainteresowanie się mło-
dych adeptów pożarnictwa, więk-
szą przejrzystość i zrozumienie 
przez osoby obserwujące zmaga-
nia naszej młodzieży. Cieszy mnie 
bardzo powrót dzieci do zabawy 
na polu rywalizacji pożarniczej, 
życzę wszystkim udanych wakacji, 
a z niektórymi spotkamy się na za-
wodach powiatowych w dniu 22 
września 2024 roku. Jeszcze raz 
dziękuję za udział w zawodach. 

W trakcie rywalizacji w Pawło-
wicach przeprowadzono zbiórkę i 
aukcje na leczenie Marcelka Waw-
rzyniaka z Krzemieniewa, którego 
zmarły w maju tata przez wiele lat 
należał do strażackiej braci.  

DAMIAN MARCINIAK 

OSP Karchowo

OSP Lubonia
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Konkurs matematyczny

We wtorek, 11 czerwca, w Pub-
licznej Szkole Podstawowej w 
Nowym Belęcinie odbył się XIII Mię-
dzyszkolny Konkurs Matematyczny 
"Myślenie w cenie". W konkursie 
wzięli udział przedstawiciele szkół z 
gminy Krzemieniewo: uczniowie z 
Publicznej Szkoły Podstawowej w 
Drobninie, Publicznej Szkoły Pod-
stawowej w Pawłowicach oraz gos-
podarze. Dziewięcioro uczniów klas 
siódmych przez sześćdziesiąt 
minut zmagało się z przygotowa-
nymi zadaniami. Wyniki konkursu 
przedstawiają się następująco: I 
miejsce - Filip Pietrzykowski z PSP 
w Pawłowicach, II miejsce - Karo-

lina Grzegorzewska z PSP w Pa-
włowicach, III miejsce - Maria Kli-
maszewska z PSP w Drobninie.  

Wszystkim uczniom oraz ich 
opiekunom serdecznie gratulujemy. 
Życzymy dalszych sukcesów i dzię-
kujemy, że zaszczycili nas swoją 
obecnością. Paniom Iwonie Kuba-
sik i Grażynie Kubiak składamy po-
dziękowanie za przygotowanie i 
przeprowadzenie konkursu. Na-
grody dla konkursowiczów oraz 
słodki poczęstunek dla uczniów i 
opiekunów zapewniła Rada Rodzi-
ców z Nowego Belęcina. Serdecz-
nie dziękujemy! 

PSP W NOWYM BELĘCINIE 

Sukcesy pawłowickich uczniów
Dnia 25 maja we Włoszakowicach odbył się finał Wojewódzkich Mistrzostw Wielko-
polski Szkół Projektu Edukacja przez Szachy w Szkole. 

Szkołę Podstawową w Pawło-
wicach wspaniale reprezentowała 
drużyna z klas I - III w składzie: 
Natalia Gajowa, Stanisław Kmie-
cik, Aleksandra Wajs, Kamil Dziu-
bałka, Paulina Biernaczyk, Jakub 
Uminski. W zawodach tych indy-
widualnie pierwsze miejsce i tytuł 
mistrzyni w swojej kategorii zdo-
była Natalia Gajowa. Natomiast 
drużynowo Szkoła Podstawowa z 
Pawłowic zajęła 5. miejsce. Do 
turnieju uczniów przygotowała  
Magdalena Ratajczak. 

*** 
W maju został rozstrzygnięty 

Ogólnopolski Konkurs Plastyczny 
"Podróż pociągiem w szarości". 
Na konkurs napłynęły 2064 prace 
z terenu całej Polski. Honorowe 
wyróżnienie w tym konkursie 
otrzymała Karolina Grzego-
rzewska, uczennica klasy VII ze 
Szkoły Podstawowej w Pawłowi-
cach. 

*** 

Michalina Białek z klasy I 
otrzymała wyróżnienie w Ogólno-
polskim Konkursie Plastyczno - 
Literackim "Hubal", objętym ho-
norowym patronatem m. in. przez 
warmińsko - mazurskiego kura-

tora oświaty oraz Instytut Pamięci 
Narodowej. Celem tego konkursu 

było przybliżenie postaci wybit-
nego polskiego patrioty majora 
Henryka Dobrzańskiego pseudo-
nim "Hubal". Uczennica wykonała 
pracę pod opieką Magdaleny Ra-
tajczak. 

Pawłowickim uczniom ser-
decznie gratulujemy. 

Rywalizowali młodzi szachiści 
Pod koniec maja w Publicznej Szkole Podstawowej im. Józefa Po-

nikiewskiego w Nowym Belęcinie rywalizowano w Międzyszkolnym 
Turnieju Szachowym o Puchar Wójta Gminy Krzemieniewo. 

Do rozgrywek szachowych przy-
stąpiło 48 uczniów ze Szkół Podsta-
wowych w Drobninie, Garzynie, 
Pawłowicach oraz w Nowym Belęci-
nie.  

Rozegrano pięć rund w tempie 
20 minut na całą partię dla zawodni-
ków. Turniej przeprowadzono syste-
mem szwajcarskim. Uczniowie 
zostali podzieleni na trzy kategorie: 
klasa I, klasa II oraz klasa III.  

Wszyscy mali szachiści dzielnie 
walczyli o każdy punkt.  

Końcowe wyniki przedstawiają 
się następująco:  

Klasa I - Natalia Gajowa (I 
miejsce / SP Pawłowice), Tadeusz 
Gajewski (II miejsce / SP Nowy Be-
lęcin), Piotr Adamczak (III miejsce / 
SP Pawłowice).  

Klasa II - Kamil Dziubałka (I 
miejsce / SP Pawłowice), Marcel Go-

łembski (II miejsce / SP Nowy Belę-
cin), Kacper Karolczak (III miejsce / 
SP Garzyn).  

Klasa III - Aleksander Jakubiak (I 
miejsce / SP Garzyn), Jan Cichow-
las (II miejsce / SP Drobnin), Leon 
Szablewski (III miejsce / SP Garzyn).  

Zwycięzcy otrzymali puchary, dy-
plomy oraz upominki, które osobiście 
wręczył wójt Radosław Sobecki.  

Serdeczne podziękowania dla 
Rady Rodziców ze szkoły w Nowym 
Belęcinie za ufundowanie słodkich 
niespodzianek dla wszystkich 
uczestników turnieju oraz dla Urzędu 
Gminy za wsparcie wydarzenia. 

Wszystkim szachistom gratulu-
jemy i dziękujemy za udział w tur-
nieju.  

PSP W NOWYM BELĘCINIE 

Natalia Gajowa

Karolina Grzegorzewska Michalina Białek

Potrzebujesz reklamy? 

Zareklamuj się w naszej gazecie.  
Cennik ogłoszeń znajdziesz na: www.gazeta.krzemieniewo.pl
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Aby rozwiązać krzyżówkę, trzeba wpisać w poziome 
rzędy znaczenie słów. Potem z oznaczonych liter ułożyć 
hasło. Prawidłowe hasło można wysłać e-mailem na 
adres gck@krzemieniewo.pl. Wśród nadawców pra-
widłowych odpowiedzi rozlosujemy nagrodę. 

HOROSKOP
Baran 21.03-19.04 

Poczujesz, że rozsadza Cię ener-
gia. To dobry czas na zrealizowanie 
dawno zaplanowanych zmian. Może 
remont, może nowa praca, może wy-
jazd? Ktoś bliski bardzo chce Cię od-
wiedzić.     

Byk 20.04-20.05 
W wolne dni koniecznie rusz się z 

domu. Spaceruj, zajmij się ogródkiem, 
wybierz się na spotkanie. Nie zabrak-
nie zaskoczeń i miłych przeżyć. 
Gwiazdy wróżą poprawę finansów.    

       Bliźnięta 21.05-21.06 
Zastanów się, czy nie pracujesz za 

dużo. Nie musisz każdej 
wolnej chwili przeznaczać na odrabia-
nie domowych zaległości. Poproś o 
pomoc bliskich. I czekaj na dobrą wia-
domość. 

Rak 22.06-22.07 
Będziesz musiała podjąć 

ważną decyzję. Nie będzie łatwa, ale 
masz kogo poprosić o radę. Potem 
wyjedź  na kilka dni. Urlop w lipcu 
okaże się wspaniały.   

Lew 23.07-22.08 
Lipiec zapowiada się naprawdę at-

rakcyjnie. Będzie wyjazd, nowa znajo-
mość, może oczekiwana wizyta. 
Staraj się spędzać więcej czasu na 
świeżym powietrzu. Finanse dobre.     

Panna 23.08-22.09 
Najlepiej odpoczniesz w rodzin-

nym gronie. Nie musisz godzić się na 
imprezy z gromadą znajomych - rób 
to, co lubisz. W finansach pozwól 
sobie na więcej luzu. W końcu są wa-
kacje. 

Waga 23.09-22.10 
Nie rozpamiętuj tego, co było. 

Patrz w przyszłość, tak najlepiej uło-
żysz sobie relacje z bliskimi. Jeśli 
jakaś sprawa leży Ci na sercu, bez 
wahania poproś o pomoc. Wszystko 
dobrze się skończy.   

Skorpion 23.10-21.11 
Przed Tobą miłe chwile. Single 

mogą liczyć na obiecujący flirt, a stałe 
pary na gorące wieczory. Nie zapomnij 
jednak, by po dniach pełnych wrażeń 
trochę się wyciszyć.  

Strzelec 22.11-21.12 
Czeka Cię  więcej towarzyskich 

spotkań. Nie wszystkie okażą się cie-
kawe. Nie pozwól się  wciągnąć w 
plotki i nie angażuj po żadnej ze stron 
konfliktu. Pomyśl o pewnym Raku, 
czeka na sygnał.  

        Koziorożec 22.12-19.01 
Mimo wakacyjnej aury nawał służ-

bowych obowiązków Cię  nie minie. 
Znając Twoje zaangażowanie, ze 
wszystkim sobie poradzisz. W połowie 
miesiąca zapowiada się ciekawe spot-
kanie.    

Wodnik 20.01-18.02 
Najlepsze pomysły przychodzą do 

głowy w otoczeniu przyrody. Jeśli 
chcesz o czymś zdecydować, wsiądź 
na rower, pojedź do lasu, posiedź na 
polanie. Wszystko się ułoży. Finanse 
też będą lepsze.  

Ryby 19.02-20.03 
W lipcu możesz oczekiwać do-

brych wiadomości od bliskich. Zasko-
czą  Cię, ale i ucieszą. W pracy 
trochę mniej zajęć, więc załatw zaległe 
sprawy. Spokojniej pojedziesz na 
urlop. 

KRZYŻÓWKA Z NAGRODĄ

1. Ma go kwiat 
2. Instrument 
3. Smutek po stracie bliskiego 
4. Teren podmokły 
5. Zrobi uprząż 
6. Sposobność 
7. Dostaje organ 
8. Sztuka teatralna 

9. Szlaban, barykada  
10. Pracownik banku 
11. Obchód terenu 
12. Dokument magistra 
13. … urzędu 
14. Deseń na tapecie 
15. Zawołanie
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PLACUSZKI 
Składniki: 250 g białego sera 

(twarogu), 2 jajka, 3 łyżki mąki 
pszennej, 2 łyżki cukru (opcjonal-
nie do smaku), 1 łyżeczka pro-
szku do pieczenia, szczypta soli, 
olej do smażenia, cukier puder 
do posypania, świeże owoce (np. 
truskawki, borówki).  

Przygotowanie: Przełóż biały 
ser do miski i dokładnie rozgnieć 
widelcem, aby uzyskać gładką 
masę. Do twarogu dodaj jajka i 
dokładnie wymieszaj. Następnie 
dodaj mąkę, cukier (jeśli uży-
wasz), proszek do pieczenia oraz 
szczyptę soli. Mieszaj, aż do 
uzyskania jednolitej konsystencji. 

Pyszności z białego sera

* Fusy od herbaty 
są świetną odżywką do kwiatów. 
Można z nich zrobić  domowy 
nawóz. Wystarczy pół szklanki 
fusów wymieszać ze 
szklanką ziemi i podsypać do do-
niczek.  

* Na to, by buty nie przemokły, 
jest kilka sposobów. Można prze-
trzeć je wewnętrzną stroną skórki 
od banana i wypolerować 
miękką  szmatką. Można zamo-
czyć szmatkę w schłodzonym peł-
notłustym mleku i 
przemywać nią obuwie, a na ko-
niec potrzeć je połówką surowego 
ziemniaka. Można też zabezpie-
czyć podeszwy. Raz w tygodniu 
należy je natrzeć niewielką ilością 
olejku rycynowego lub masła.  

* Bardzo zabrudzony ruszt 
grilla czyścimy gęstą papką. A ro-
bimy ją ze szklanki sody oczysz-
czonej i wody utlenionej. Po 
wymieszaniu nabieramy ją na dru-
cianą  myjkę  i szorujemy kratki 
rusztu. Jeśli zabrudzenia opornie 
schodzą, pozostawiamy papkę na 
godzinę na ruszcie, a potem po-
nownie czyścimy.  

* Samemu można zrobić po-
chłaniacz wilgoci do szafy z ubra-
niami. Do miseczki wsypujemy 
ziarenka ryżu. Dorzucamy kilka 
goździków lub liście laurowe, aby 
uzyskać aromatyczny odstraszacz 
moli. Naczynie z ryżem przery-
wamy gazą, by się nie rozsypał. 
Ryż wchłonie wilgoć.

Dobre rady

Z powstałej masy formuj małe 
placuszki. Jeśli masa jest zbyt 
klejąca, możesz lekko oprószyć 
dłonie mąką. Na patelni rozgrzej 
odrobinę oleju na średnim ogniu. 
Smaż placuszki z obu stron na 
złoty kolor, około 2 - 3 minut z 
każdej strony. Placuszki podawaj 
na ciepło, posypane cukrem pud-
rem, z dodatkiem świeżych owo-
ców, syropu klonowego lub 
miodu, według uznania. 

KULECZKI 
Składniki: 250 g białego sera 

(twarogu), 1 jajko, 3 łyżki mąki 
pszennej, 2 łyżki posiekanej natki 
pietruszki, 1 ząbek czosnku 
(drobno posiekany lub przeciś-

Do komisariatu policji  
przychodzi facet i mówi: 
– Skradziono mi rower. 
– Czy miał dzwonek? 

– Nie. 
– A światło odblaskowe? 

– Nie. 
– W takim razie płacisz  

mandat.

(:(:(: HUMOR :):):)

nięty przez praskę), sól i pieprz 
do smaku, olej do smażenia.  

Przygotowanie: Przełóż biały 
ser do miski i dokładnie rozgnieć 
widelcem, aby uzyskać gładką 
masę. Do twarogu dodaj jajko i 
dokładnie wymieszaj. Następnie 
dodaj mąkę, posiekaną natkę 
pietruszki, czosnek, sól oraz 
pieprz. Mieszaj, aż do uzyskania 
jednolitej konsystencji. Z powsta-
łej masy formuj małe kuleczki. 
Jeśli masa jest zbyt klejąca, mo-
żesz lekko oprószyć dłonie mąką. 
Na patelni rozgrzej odrobinę oleju 
na średnim ogniu. Smaż kuleczki 
z każdej strony na złoty kolor, 
około 2 - 3 minut z każdej strony. 
Kuleczki podawaj na ciepło jako 
przekąskę lub dodatek do dań 
głównych.
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Wędkarski Dzień Dziecka
Tradycyjnie już Koło Wędkarskie PZW nr 179 Osieczna zorganizowało 
nad jeziorem w Górznie zawody wędkarskie, konkurencje rzutowe oraz 
zabawy z okazji Wędkarskiego Dnia Dziecka. 

Przechodzące fronty burzowe 
tego dnia na szczęcie ominęły 
Górzno i przy dobrej pogodzie 
udało się doprowadzić wszystkie 
konkurencje do końca i wyłonić 
zwycięzców.  

Puchary wręczał zwycięzcom 
wójt gminy Radosław Sobecki.  

Wyniki przedstawiły się nastę-
pująco:  

Zawody wędkarskie: I 
miejsce: Paszkowiak Grzegorz z 
wynikiem 3, 250 kg, II miejsce: 
Biernaczyk Jakub z wynikiem 
1, 370 kg, III miejsce: Firlej Fabian 
w wynikiem 1.150 kg.  

Zawody rzutowe: I miejsce: 
Glapiak Adam z wynikiem 82 pkt., II 
miejsce: Bartkowiak Szymon z wy-
nikiem 70 pkt., III miejsce: Bartko-
wiak Anna z wynikiem 66 pkt.  

W sędziowaniu i organizacji 
Wędkarskiego Dnia Dziecka po-
magali sędziowie Grzegorz Sko-
rupka i Krzysztof Pudliszewski. 
Dobroczyńcami imprezy byli: Koło 
PZW nr 179 Osieczna, Urząd 
Gminy Krzemieniewo, Bal - Bram 
Jakub Nadolny, sklep WIJA 
Osieczna. 

W niedzielny poranek, 2 
czerwca, młodzi adepci sztuki węd-
karskiej przystąpili do poszczegól-

nych konkurencji pełni uśmiechu i 
dobrego nastroju. Podczas trwania 
imprezy dbano, aby każdy z 

uczestników był obdarowywany ła-
kociami, o które postarał się orga-
nizator Ryszard Marciniak.  

Seniorzy uczcili szczególne dni
Dzień Matki i Dzień Ojca to jedne z najważniejszych świąt w kalendarzu. Chyba nikomu nie trzeba uświadamiać istotnej roli 
rodziców w życiu każdego z nas. To właśnie oni zajmują się naszym wychowaniem, pomagają poznawać świat i służą nam 
wsparciem i dobrą radą tak naprawdę przez całe życie, nawet wtedy gdy sami jesteśmy już dorośli.  

wybrali się do restauracji w Krze-
mieniewie.  

Wspólne spotkanie zostało po 
raz pierwszy urozmaicone o bow-
ling. Dla większości emerytów był 
to pierwszy kontakt z tym spor-
tem, ale już zapowiedzieli, że nie 
ostatni.  

Rywalizacja dostarczyła spo-
rej dawki radości i uśmiechu. To 
był naprawdę dobry pomysł, który 
seniorom zaproponowała prze-
wodnicząca koła Urszula Bryl-
czak.  

- Chciałam zrobić coś nowego, 
aby się troszkę poruszać. Dla 
wielu była to niespodzianka, ale 
widzę, że są zadowoleni - powie-
działa nam Urszula Brylczak.  

Również 28 maja o wspólne 
uczczenie Dni Matki i Ojca za-
dbano w Garzynie. Tutaj seniorzy 
spotkali się przy słodkościach i 
kawie w miejscowej Sali Wiej-
skiej, a nam przesłali zdjęcie upa-
miętniające to sympatyczne 
wydarzenie.  
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Życie Gminy Krzemieniewo

W spotkaniu w Krzemieniewie uczestniczyło aż 60 osób. 

Seniorzy z Koła Emerytów, 
Rencistów i Inwalidów z Krzemie-
niewa zawsze chętnie celebrują 
te święta. Tym razem, 28 maja, 
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Zabawa nad jeziorem
Publiczna Szkoła Podstawowa im. Józefa Ponikiewskiego w 
Nowym Belęcinie zorganizowała 8 czerwca wyjątkowy Festyn 
Rodzinny nad malowniczym jeziorem w Górznie.

Uroczystość otworzyła dyrek-
torka placówki Dominika Spychaj, 
zapraszając wszystkich do za-
bawy. Dzieci i ich rodziny mogli ko-
rzystać z licznych atrakcji 
przygotowanych przez Radę Ro-
dziców, grono pedagogiczne i pra-
cowników.  

Nie zabrakło loterii fantowej, 
kiermaszu ciast, tatuaży brokato-
wych, kolorowych warkoczyków, 

dmuchańców, ścianki wspinaczko-
wej, popcornu, gier i zabaw dla 
dzieci oraz dorosłych prowadzo-
nych przez firmę All We Can Ro-
bert Węglarz.  

Dziękujemy wszystkim za 
udział i wspólnie spędzony czas 
oraz wszystkim osobom, które 
przyczyniły się do organizacji fe-
stynu.  

PSP W NOWYM BELĘCINIE 

To był radosny dzień
Przedszkole w Pawłowicach na swój Festyn Rodzinny za-
prosiło wszystkich w sobotę, 1 czerwca. Zabawa dla przed-
szkolaków, ich rodzin i znajomych odbyła się w Kociugach 
przy Grillowisku - bardzo dziękujemy sołtysowi Kociug Ro-
manowi Czwojdrakowi za udostępnienie terenu.

Atrakcji w tym dniu było wiele: 
piękne przedstawienie "Rzepka" 
przygotowane przez rodziców i 
pracowników naszego przed-
szkola, prezentacja trajki Jacka 
Skorupskiego oraz wozu strażac-
kiego. Można było przejechać się 
na kucyku, dzieci bawiły się na 
dmuchanych zamkach oraz ko-
rzystały z różnych zabaw przygo-
towanych przez animatorów. 
Kawiarenka kusiła słodkimi wypie-
kami, można było zjeść kiełbaskę 
z grilla, pajdę chleba ze smalcem, 
a ponadto w salonie urody pod 
chmurką panie wykonywały kolo-

rowe warkoczyki. Dużym zaintere-
sowaniem cieszyła się loteria fan-
towa. Podczas festynu oczywiście 
nie zabrakło występów przedszko-
laków. Były tańce i śpiewy oraz 
upominki z okazji Dnia Mamy i zbli-
żającego się Dnia Taty. 

Bardzo dziękujemy wszystkim 
sponsorom, pracownikom Publicz-
nego Przedszkola nr 2 w Pawłowi-
cach i rodzicom za zaangażowanie 
w przygotowaniu festynu. Gdyby 
nie Państwa pomoc i wsparcie, wy-
darzenie to nie byłoby tak cu-
downe i wspaniałe. 

PRZEDSZKOLE W PAWŁOWICACH

Festyn w Garzynie
To był naprawdę piękny dzień, jedyny, który zdarza się raz. 

udzielania pierwszej pomocy. W so-
botnie popołudnie plac przy szkole 
zmienił się nie do poznania. Wszę-
dzie pojawiły się dekoracje - kolo-
rowe chorągiewki, balony. Pogoda 
nam dopisała. Dzieci i rodzice miło 
spędzili wspólny czas. Wszyscy w 
rytmach piosenki:  

"Do widzenia, do zobaczenia  
Przecież dzisiaj nie kończy się 

świat.  

Przyjdzie czas, kiedy znów 
spotkamy się.  

Zagramy wam jeszcze nie raz, 
kochani. 

Nie zapominajcie nas (nie, nie, 
nie). 

Nie zapominajcie nas" . 
Wszystkim osobom, które przy-

czyniły się do organizacji festynu, 
serdecznie dziękujemy.  

ZS W GARZYNIE 

pracowników. Nie zabrakło loterii 
fantowej, kiermaszu ciast, malowa-
nia twarzy, tatuaży brokatowych, 
dmuchańców, kucyka, gier i zabaw 
dla dzieci i dorosłych prowadzo-
nych przez naszych nauczycieli. 
Niespodzianką była trajka, czyli trój-
kołowy motocykl Jacka Skorup-
skiego, na której dzieci mogły 
usiąść i wykonać sobie pamiątkowe 
zdjęcie. Swoje stanowisko mieli 
strażacy z nowym wozem strażac-
kim, którzy zaprezentowali pokaz 

Dnia 25 maja na terenie naszej 
placówki odbył się Festyn Rodzinny 
pod hasłem "Najlepsza drużyna to 
moja rodzina". W festynie uczestni-
czyły dzieci ze żłobka, przedszkola 
oraz szkoły, ich rodzice i najbliżsi 
oraz zaproszeni goście. Uroczys-
tość otworzyła pani dyrektor, za-
praszając wszystkich do miłej 
zabawy.  

Na festynie było mnóstwo atrak-
cji przygotowanych przez Radę Ro-
dziców, grono pedagogiczne i 
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Wianki ze śląskimi szlagierami
W sobotę, 15 czerwca, mieszkańcy gminy Krzemieniewo oraz przybyli goście po 
raz kolejny bawili się na tradycyjnych Wiankach nad Jeziorem Górznickim. 

Wśród przygotowanych atrak-
cji znalazły się warsztaty, w trak-
cie których można było 
samodzielnie upleść wianek świę-
tojański. Był też namiot, w którym 
opowiadano legendy o Nocy 
Świętojańskiej, a także pokaz in-
strumentów.  

Tego dnia na górznickiej sce-
nie królowały cieszące się dużą 
popularnością śląskie szlagiery, 
które zaśpiewali: Ewa Czajka, 
Jula i Kola oraz Tomasz Calicki z 
zespołem. Organizatorzy przygo-
towali też niespodziankę w po-
staci podświetlonego flarami 
napisu “Cuda Wianki". Imprezę 
zakończyła zabawa z didżejem.  

Podczas Wianków w Górznie 
przeprowadzono kiermasz ciast, z 
którego dochód zostanie przezna-
czony na leczenie Marcelka Waw-
rzyniaka z Krzemieniewa, a także 
rozstrzygnięto konkurs na naj-
piękniejszy wianek świętojański.  

W kategorii indywidualnej zwy-
ciężyła Maria Augustyniak, drugie 
miejsce zajęła Agata Tutak, a trze-
cie Jagoda Tutak.  

W kategorii grupowej najwyżej 
oceniono wianek przygotowany 
przez sołectwo Brylewo, drugie 
miejsce zajęły panie z Koła Gos-
podyń Wiejskich Brylewianki, a 
trzecie Stowarzyszenie Aktywne 
Mierzejewo. 
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